

# Comune di LAVENA PONTE TRESA

## CONTO ECONOMICO 2021

| CONTO ECONOMICO                                                       |                                                                            | 2021                | 2020                |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                          |                                                                            |                     |                     |
| 1                                                                     | Proventi da tributi                                                        | 2.244.001,66        | 1.931.175,36        |
| 2                                                                     | Proventi da fondi perequativi                                              | 477.736,70          | 412.245,88          |
| 3                                                                     | Proventi da trasferimenti e contributi                                     | 2.591.680,72        | 2.460.411,47        |
| a                                                                     | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i>                                  | 1.199.037,52        | 1.428.013,54        |
| b                                                                     | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>                       | 89.297,17           | 71.921,97           |
| c                                                                     | <i>Contributi agli investimenti</i>                                        | 1.303.346,03        | 960.475,96          |
| 4                                                                     | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici          | 612.072,63          | 1.122.839,60        |
| a                                                                     | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>                          | 302.253,56          | 609.797,84          |
| b                                                                     | <i>Ricavi della vendita di beni</i>                                        | 19.847,85           | 237.525,96          |
| c                                                                     | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>                      | 289.971,22          | 275.515,80          |
| 5                                                                     | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) |                     |                     |
| 6                                                                     | Variazione dei lavori in corso su ordinazione                              |                     |                     |
| 7                                                                     | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                          |                     |                     |
| 8                                                                     | Altri ricavi e proventi diversi                                            | 345.723,25          | 326.402,84          |
| <b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>                  |                                                                            | <b>6.271.214,96</b> | <b>6.253.075,15</b> |
| <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                          |                                                                            |                     |                     |
| 9                                                                     | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                              | 115.120,69          | 194.901,74          |
| 10                                                                    | Prestazioni di servizi                                                     | 2.222.388,54        | 2.547.037,30        |
| 11                                                                    | Utilizzo beni di terzi                                                     |                     |                     |
| 12                                                                    | Trasferimenti e contributi                                                 | 859.060,52          | 600.731,73          |
| a                                                                     | <i>Trasferimenti correnti</i>                                              | 636.074,53          | 600.731,73          |
| b                                                                     | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>               |                     |                     |
| c                                                                     | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>                      | 222.985,99          |                     |
| 13                                                                    | Personale                                                                  | 913.815,15          | 941.125,76          |
| 14                                                                    | Ammortamenti e svalutazioni                                                | 2.264.957,00        | 1.194.401,89        |
| a                                                                     | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>                        | 14.152,42           | 8.436,02            |
| b                                                                     | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>                          | 864.793,76          | 815.433,25          |
| c                                                                     | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>                           |                     |                     |
| d                                                                     | <i>Svalutazione dei crediti</i>                                            | 1.386.010,82        | 370.532,62          |
| 15                                                                    | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)      |                     |                     |
| 16                                                                    | Accantonamenti per rischi                                                  | 244.957,65          |                     |
| 17                                                                    | Altri accantonamenti                                                       |                     | 15.306,67           |
| 18                                                                    | Oneri diversi di gestione                                                  | 148.832,33          | 96.774,32           |
| <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>                  |                                                                            | <b>6.769.131,88</b> | <b>5.590.279,41</b> |
| <b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)</b> |                                                                            | <b>-497.916,92</b>  | <b>662.795,74</b>   |
| <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                                |                                                                            |                     |                     |
| <i>Proventi finanziari</i>                                            |                                                                            |                     |                     |
| 19                                                                    | Proventi da partecipazioni                                                 |                     |                     |
| a                                                                     | <i>da società controllate</i>                                              |                     |                     |
| b                                                                     | <i>da società partecipate</i>                                              |                     |                     |
| c                                                                     | <i>da altri soggetti</i>                                                   |                     |                     |
| 20                                                                    | Altri proventi finanziari                                                  |                     |                     |
| <b>Totale proventi finanziari</b>                                     |                                                                            |                     |                     |
| <i>Oneri finanziari</i>                                               |                                                                            |                     |                     |
| 21                                                                    | Interessi ed altri oneri finanziari                                        | 135.518,02          | 150.178,43          |
| a                                                                     | <i>Interessi passivi</i>                                                   | 135.518,02          | 150.178,43          |
| b                                                                     | <i>Altri oneri finanziari</i>                                              |                     |                     |
| <b>Totale oneri finanziari</b>                                        |                                                                            | 135.518,02          | 150.178,43          |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>                        |                                                                            | <b>-135.518,02</b>  | <b>-150.178,43</b>  |
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                  |                                                                            |                     |                     |
| 22                                                                    | Rivalutazioni                                                              |                     |                     |
| 23                                                                    | Svalutazioni                                                               |                     |                     |
| <b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>                                          |                                                                            |                     |                     |
| <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>                              |                                                                            |                     |                     |
| 24                                                                    | Proventi straordinari                                                      | 590.787,46          | 398.068,48          |

|    |                                                           |                      |                   |
|----|-----------------------------------------------------------|----------------------|-------------------|
| a  | <i>Proventi da permessi di costruire</i>                  | 180.000,00           |                   |
| b  | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>        | 16.048,01            | 79.655,82         |
| c  | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>  | 394.739,45           | 145.545,66        |
| d  | <i>Plusvalenze patrimoniali</i>                           |                      |                   |
| e  | <i>Altri proventi straordinari</i>                        |                      | 172.867,00        |
|    | <b>Totale proventi straordinari</b>                       | <b>590.787,46</b>    | <b>398.068,48</b> |
| 25 | Oneri straordinari                                        | 1.637.016,90         | 214.631,59        |
| a  | <i>Trasferimenti in conto capitale</i>                    |                      |                   |
| b  | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 1.637.016,90         | 214.631,59        |
| c  | <i>Minusvalenze patrimoniali</i>                          |                      |                   |
| d  | <i>Altri oneri straordinari</i>                           |                      |                   |
|    | <b>Totale oneri straordinari</b>                          | <b>1.637.016,90</b>  | <b>214.631,59</b> |
|    | <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>          | <b>-1.046.229,44</b> | <b>183.436,89</b> |
|    | <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>          | <b>-1.679.664,38</b> | <b>696.054,20</b> |
| 26 | Imposte                                                   | 66.979,04            | 67.880,53         |
| 27 | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>                           | <b>-1.746.643,42</b> | <b>628.173,67</b> |